1. Regalis celsitudo illorum promotionibus“ consuevit libentius intendere, qui ad

imperialium negotiorum obsequia se red[d]unt frequentius promptiores. Hinc est quod

nos attendentes venerabilis Baldewini archiepiscopi Treverensis principis nostri dilecti

grata obsequia ipsumque et ecclesiam suam Treverensem super expensis gravibus et

inmensis, quas pro expeditione nuper negotiorum nostrorum et imperii sustinuit, |inten-
cf'

c

nr

j

h
" dentes] aliqualiter relevare, sibi et ecclesie sue permittimus et ex certa sciencia con-

cedimus tenore presencium, quod ipse quoad vixerit ultra quatuor grossos Turon(enses),

quos ipse et ecclesia sua Treverensis ex nostra et aliorum nostrorum predecessorum

Romanorum principum concessione perpetuo pro qualibet carrata vini et aliis merci-

moniis iuxta consuetam taxationem in Confluen(cia) super Renum ratione tlieolonii

recipit et recipere debet, alios duos grossos Turon(enses) ibidem recipiat atque levet 1
,

c. ii 2. Similiter permittimus et concedimus eidem, quod omnia bona imperii, ubicumque in

sua dyocesi reperiantur obligata, coniunctim vel divisim eo precio, modo et forma, quibus sunt

obligata, redimere valeat ac eo iure tenere.

3. Et quia ex nostri officii debito unicuique sua iura illibata conservare tenemur,

c. 12
.
promittimus et volumus, quod si contingat nos intrare terminos archicancellarie predicti archi-

episcopi Treverensis, videlicet terminos Gallie aut regni Arlatensis nostri aliorumque locorum,

in quibus debet et consuevit ipse vel sui predecessores iura archicancellarie exercere, quod custo-

diam sigillorum nostrorum, iura archicancellarie predicte ac redditus et bona eiusdem levare et

percipere cum insigniis officii antedicti per se vel per alium permittemus b
et concedemus 1

* eidem*

ac eciam potestatem constituendi vicecancellarium et destituendi et de omnibus, que spectant ad

dictam cancellariam, disponendi, prout, quando et quociens sibi videbitur expedire,

c. ia 4. Yolumus eciam et de speciali gracia concedimus eidem quod ipse nec ultra

montes nec citra ad parlamentum vel expeditionem nostram publicam vel privatam, nisi omnes

alii principes electores nostri ad hoc fuerint evocati et negotium tantum sit, quod merito simul

conveniant, ire teneatur nec propter hoc offensam nostram vel indignationem incurrere valeat

ullo modo.

5. Et licet quorumcumque iniurias propellere teneamur, quia tamen circa ecclesias

et personas ecclesiasticas ex nostri officii debito id facere specialius sumus astricti, nos

c. 14. promittimus, quod eundem archiepiscopum et eius ecclesiam quam diu vixerimus contra quoscum-

que invadentes et iniuriantes toto posse nostro iuvabimus et tuebimur et assistere tenebimur

eidem et ecclesie sue et pro iuribus ac pignoribus seu ypothecis suis et ecclesie sue adipiscendis,

recuperandis et retinendis iugiter assistemus.

6. Insuper cum res pluribus onerosas prohibere et deicere ex iuris debito debea-

c. 15. mus, promittimus etiam eidem archiepiscopo, quod nullum novum theolonium, quod receptum

non fuerit a tempore regis Rudolphi citra, infra districtum eius, iurisdictionem aut conductum in

aqua nec in terra ponemus nec recipi permittemus nec eciam de Wesalia usque *Hamersteyn inclusive

sine ipsius voluntate.

159. a
)

sequitur in fine lineae erasum consuevit or. t>) corr. ex pmittimus et concedimus or.

;

per-

mittimus et concedimus H.
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1) Cf. etiam nr. 160.
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7. Item c promittimus nos acturum et curaturum pro posse nostro, quod illustres principes Rudolfus c. 5.

comes palatinus Reni dux Bawarie germanus noster karissimus pro se et suis heredibus omni iuri, accioni

seu persecucioni, quod seu quam habet seu habere potest in bonis et possessionibus ac iuribus ab eodem

archiepiscopo Treverensi et eius ecclesia detentis et possessis, iutegraliter et sponte renunciabit et

5 eadem sibi et ecclesie sue quitabit et specialiter ea que habet et habere potest in opido Monasterii*

Meynevelt et in castro Thfiron ac eorum appendiciis quibuscumque. Et dictum archiepiscopum

Treverensem et eius ecclesiam contra quoscumque tuebimur, manutenebimus et defendemus in eisdem.

8. Item c promittimus curare et efficere pro posse nostro, quod *Rudolfus dux Bawarie ger- c. 6.

manus noster karissimus omnes litteras obligacionum, quas habuit et habet ab ipso archiepiscopo

io et domino Iohanne rege Bohemie, ac eciam promissionum sigillis eorum sigillatas occasione pro-

mocionis faciende de dicto . . rege Bohemie in regem Romanorum ipsi archiepiscopo restituat integra-

liter et ad plenum.

Nulli ergo omnino hominum liceat paginam infringere presentem vel ei ausu

temerario quomodolibet contraire. Siquis autem hoc attemptare presumpserit, preter '1

i5 nostre indignacionis aculeos, quos d merito poterit formidare, ipsum f mulctam centum

librarum auri ipso facto decernimus incursurum, medietatem fisco nostro et aliam medie-

tatem camere archiepiscopi Trev(erensis) totaliter inferendam f
.

In quorum omnium et singulorum certitudinem et roboris firmitatem presentes

litteras sigillo nostre regie maiestatis tradimus communitas,

so Datum Colonie, III. Nonas Decembris, anno Domini millesimo trecentesimo quarto-

decimo, regni vero nostri anno primo.

160. Confirmatio ad teloneum Confluentinum spectans. Dec. 3.

Originalia tria 1— 3 ibidem, quorum 3 partim corrosum. Descripsit vel contulit

Ii. Liidicke. Pendent sigilla plus minusve laesa filis sericis rubei flavique coloris. —
25 Ineditum.

Cf. supra nr. 159 cap. 1. In cap. 2 nonnulla conveniunt cum Promissionum supra

nr. 63 cap. 8.

Ludowicus Dei gratia Romanorum rex^ semper augustus universis presentes

litteras inspecturis gratiam suam et omne bonum.

3o 1 . Cum serenissimus princeps felicis recordationis dominus a Henricus divina

disponente clementia Romanorum imperator, cum adhuc regali excellentia fungeretur,

venerabili Baldewino sancte Treverensis ecclesie archiepiscopo principi nostro karissimo

propter graves expensas per ipsum archiepiscopum factas in servicio et obsequio dicti

domini imperatoris et imperii ob evidentem rei publice et sacri imperii utilitatem, que

35 non sine gravi et perpetuo dispendio ecclesie Treverensis sustineri nec solvi poterant,

necnon propter fructuosa servicia, que idem archiepiscopus pluries eidem imperatori et

imperio exhibuit cum effectu, se necnon nobiles et vasallos ecclesie sue pro defensione

et recuperatione status imperii necnon rei publice statu pacifico exponendo
,

et ut

securior conductus transeuntibus prebeatur pluresque alias causas legitimas prefato

40 archiepiscopo suisque successoribus et ecclesie Treverensi, que una de nobilioribus et

antiquioribus sacri imperii principatibus esse dinoscitur et sub augusto meruit incrementis

prosperis multipliciter augmentari, serenitatis sue munificentiam favorabiliter convertens,

premissa recompensans suo et suorum successorum Romanorum regum et imperatorum

nomine duorum grossorum Turonensium de qualibet carrata vini et de aliis mercatibus

45 iuxta consuetam taxationem pedagium, vectigal, guidagium b seu theloneum 0 in dominio,

159. c
) capp. 7 et 8 desunt H. d

) preter deest H. e
)
quos deest IT. f

)
ipsum —

inferendam desunt H.

ICO. a
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)
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districtu, iurisdictione et conductu ipsius archiepiscopi et ecclesie Treverensis super

alveum Reni in Confluentia vel alibi superius aut inferius ubi voluerit donatione irre-

vocabili levandum, colligendum et percipiendum perpetuo merito duxerit concedendum 1
,

prout ex parte eiusdem archiepiscopi nobis facta extitit ante datam presentium plena

fides, nos causa cognita et ex certa scientia premissa omnia et singula ratificamus d
,

approbamus, confirmamus et de novo conferimus per presentes,

fr. m-, 63 o. Attendentes insuper obsequia grata et utilia tam ultra Alpes quam citra sacro

imperio et nobis post dictam graciam suis sub expensis gravibus exhibita et que in

posterum exhiberi poterunt per archiepiscopum antedictum, de largitate regalis celsi-

tudinis nostro et nostrorum successorum Romanorum regum et imperatorum nomine

predictis duobus Turonensibus grossis duos alios Turonenses grossos adiungimus ab

eodem archiepiscopo, successoribus suis et ecclesia Treverensi eodem titulo e et iure in

omnibus et per omnia perpetuo colligend(os), levand(os) et percipiend(os), ita quod in

universo quatuor Turonenses grossi 1 perpetuo colligantur insimul et leventur. Nulli

ergo g hominum liceat hanc paginam infringere 11 vel ei ausu temerario quomodolibet

contraire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit preter 1 nostre indignationis

aculeos, quos k merito poterit formidare, ipsum 1 mulctam centum librarum auri ipso

facto decernimus incursurum, medietatem fisco nostro aliam, medietatem camere archiepi-

scopi Treverensis totaliter inferendam 1
. In quorum omnium et singulorum certitudinem

et roboris firmitatem presentes litteras sigillo nostre maiestatis tradimus communitas.

Dat. m Colonie, III. Non. Decembris, anno Domini MCCCXIIII, regni vero nostri

anno primo.

161 . Confirmatio obligationis pecuniae. Dec. 3.

Originalia duo 1 et 2 ibidem. Contulimus nos. Pendet utrumque sigillum filis sericis

rubei favique coloris. In plica autographi 1 legitur: C, itemque in dorso: coll(atio) facta est.

Böhmer, Heg. Ludw. p. 2 nr. 20.

Quae ex Scripto supra nr. 65 petita sunt, ea typis minoribus excudenda curavimus.

Ludowieus Dei gratia Romanorum rex semper augustus universis sacri imperii

fidelibus presentem paginam inspecturis gratiam suam et omne bonum.

Ad universitatis vestre noticiam pervenire volumus, quod nos tenore presencium

nr. 65 publice recognoscimus et confitemur, quocl tenemur et efficaciter obligati sumus venerabili

*Baldewino * Tre verensis ecclesie archiepiscopo principi nostro dilecto et eius ecclesie, habito

inter nos super hoc finali tractatu ac convencione sollempni, pro expensis per eum factis occasione

electionis nostre in regem Romanorum in decem milibus marcarum argenti puri *et legalis

ponderis Coloniensis, tribus libris Hallen(sibus) pro marca qualibet et grosso Turonensi quolibet

pro quatuordecim Hallen(sibus) computatis. Quas ei legittime stipulanti * solvere promittimus

bona fide et sine dolo in oppido suo Confluencie terminis infrascriptis
,

videlicet sex milia mar-

Doc. 25 . carum argenti in festo nativitatis Domini proxime venturo, * quorum sex milium duo milia cedere

debent consiliariis * dicti archiepiscopi Treverensis ac illustris *Iohannis regis Bohemie, qui pro

Mart
5
-" nostra promocione actenus laborarunt, et residua quatuor milia marcarum in festo Pasche ex-

tunc a proxime subsequenti loco quo supra solvere pollicemur. In cuius rei testimo-

nium presentes scribi iussimus et sigillo maiestatis b nostre regie communiri.

Dat. c Colonie, III. Non. d Decembr.
,
anno Domini millesimo quartodecimo

,
regni

vero nostri anno primo.

160. d
) rectificamus 3. e

) tytulo 2. 3. f
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grossi Turonenses 2. 3. ß) omnino acld. 3. b
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i) preter deest 3. k
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16

2

. Confirmatio iurisdictionis. Dec. 4.

Originalia duo I et 2 ibidem l. c. nr. 125. 126. Descripsit vel contulit Ti. Lüdicite.

Pendet utrmsgue sigilli fragmentum filis sericis rubei flavique coloris.

Böhmer
,
Reg. Ludw. p. 2 nr. 22.

5 Quae concordant cum Promissionum supra nr. 63 cap. 17, ea typis minoribus

excussa sunt.

Ludowicus Dei gracia Romanorum rex semper augustus universis sacri Romani

imperii fidelibus graciam suam et omne bonum.

Regalem decet celsitudinem principes suos continuiis obsequiis imperii insudantes

io non solum in sibi factis graciis conservare, sed eos ad uberiora servicia maioribus

graciis provocare. Hinc est quod nos ad venerabilem Balduynum Treverensem archi-

episcopum principem nostrum dilectum et suam ecclesiam nostre largitatis oculos con-

vertentes, eidem Balduyno* et suis successoribus *inperpetuum in augmentum suorum feudo-

rum, que a nobis et imperio tenet, merum et mixtum imperium et plenam iurisdictionem in

15 omnibus et singulis villis sue Treverensis dyocesis ac hominibus earumdem villarum, ubi homines

seu villani dictarum villarum iudicia reddere et exequi in causis criminalibus, civilibus et mixtis

hactenus consueverunt, que iurisdictiones vulgariter vriheingerichte appellantur 15

,
ex certa scientia

douamus et concedimus per presentes, ita tamen quod per hanc graciam nulli alii in suis

iuribus preiudicium inferatur. Quare villanis seu hominibus dictarum villarum presentibus

2o nostris litteris precipiendo damus firmiter in mandatis, quatinus eidem Balduyno et suis

successoribus in omnibus predictis obediant et intendant ac ipsum Balduynum suosque

successores dictas iurisdictiones de cetero exercere per se vel per alium seu alios libere

permittant nec se deinceps de talibus intromittant. Dantes eidem archiepiscopo et suis

successoribus preter penam centum librarum auri, quas contradicentes ipso facto incur-

25 rere volumus et rebelles, plenam potestatem mulctandi et alias penas infligendi, quas

ipse vel sui successores fuerint arbitrati, rebellibus contradicentibus aut contraire

attemptantibus, quocienscumque et quandocumque contra premissa vel premissorum

aliquod venire presumpserint quoquo modo, necnon propria auctoritate exigendi et

levandi easdem penas seu mulctas ac in suam utilitatem aut ecclesie sue prout voluerit

3o convertendi. In cuius rei testimonium lias litteras sigillo nostre maiestatis regie

iussimus communiri.

Datum Colonie, II. Non. Decembris, anno Domini millesimo trecentesimo quarto-

decimo, regni vero nostri anno primo.

163 . Mandatum civitatibus directum. Dec. 15.

35 Originalia duo 1 et 2 ibidem. Descripsimus vel contidimus nos. Autographi 1

sigilli fragmenta parva pendent filis sericis rubei flavique coloris; in verso legitur: Lra
ad Bopardiam et Wes(aliam), quod obediant dno Trever. Lud. Bald. I. Aidographon 2

ad solam civitatem Bopardiensem missum eadem manu cancellariae Trevirensis scriptum

est ; sigillum illaesum pendet loro membranaceo; in verso legitur

:

Prima littera ad Bopardiam

40 per se, quod obediant dno Tre. sine hulda. 1 .
— Ineditum.

Böhmer, Reg. Ludw. p. 3 nr. 30 (ad autographon \).

162. a
) Bald, semper 1. 2. b

)
appellatur 1,

20*
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Ludowicus Dei gratia Romanorum rex semper augustus prudentibus viris .

magistris*5 burgen(sium), scabinis 0 ac universitatibus d oppidorum 0 Bopardie f etWesalie®,

fidelibus suis dilectis gratiam suam et omne bonum.

Cum serenissimus dominus Henricus olim Romanorum imperator'5 predecessor

noster pro certa summa pecunie' oppida Bopardie k et Wesalie' predicta 155 cum suis

iuribus et pertinenciis obligaverit venerabili Baldewino Treverensi archiepiscopo principi

nostro dilecto et ecclesie sue Treverensi, quam obligacionem nos confirmavimus et eidem